1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО  ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	1 декабря 2022 года
	№
	594
	                                г. Анадырь

	О внесении изменений в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 11 ноября 2019 года № 499

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 11 ноября 2019 года № 499 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение затрат, связанных с приобретением оборудования в целях создания, и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг)» следующие изменения:

1) в разделе 2 «Порядок проведения отбора»:

в подпункте 8 пункта 2.1 слова «пунктом 2.10» заменить словами «пунктом 2.11»;

в подпункте 4 пункта 2.2 слова «(далее - реестр недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей))» исключить;

пункт 2.3 дополнить подпунктом 10 следующего содержания:

«10) отсутствие сведений о субъекте малого и среднего предпринимательства в реестре недобросовестных поставщиков, в реестре недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей), в реестре недобросовестных подрядных организаций;»;

абзац четвертый подпункта 2 пункта 2.9 изложить в следующей редакции:

«наличие (отсутствие) сведений, содержащихся в реестре недобросовестных поставщиков, в реестре недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей), в реестре недобросовестных подрядных организаций, размещенных в единой информационной системе в сфере закупок, на сайте в сети «Интернет».»;

абзац второй пункта 2.10 признать утратившим силу;

дополнить пунктом 2.11 следующего содержания:

«2.11. В случае отзыва субъектом малого и среднего предпринимательства заявки и документов в соответствии с пунктом 2.10 настоящего раздела, Департамент осуществляет возврат субъекту малого и среднего предпринимательства заявки и документов в течение трех рабочих дней, следующих за днем регистрации в Департаменте обращения субъекта малого и среднего предпринимательства.»;

в подпункте 1 пункта 2.14:

абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«в подпункте 4 пункта 2.2 настоящего раздела, на основании сведений, размещенных в реестре недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей), указанных в абзаце четвертом подпункта 2 пункта 2.9 настоящего раздела (при проведении отбора в 2022 году);»;

дополнить абзацем восемнадцатым следующего содержания:

«в подпункте 10 пункта 2.3 настоящего раздела, на основании сведений, указанных в абзаце четвертом подпункта 2 пункта 2.9 настоящего раздела.»;

2) в пункте 4.1 раздела 4 «Требования к отчетности» слова «утвержденной Приказом Федеральной налоговой службы от 6 октября             2021 года № ЕД-7-11/875@ «Об утверждении формы расчета по страховым взносам, порядка ее заполнения, а также формата представления расчета по страховым взносам в электронной форме» заменить словами «утвержденной Приказом Федеральной налоговой службы от 29 сентября 2022 года
№ ЕД-7-11/878@ «Об утверждении форм расчета по страховым взносам и персонифицированных сведений о физических лицах, порядков их заполнения, а также форматов их представления в электронной форме».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить             на Департамент финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа (Калинова А.А.).
Председатель Правительства                                                                   Р.В. Копин